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Öz 

Bu araştırmanın amacı, yükseköğretim öğrencilerinde nomofobi ve ayrılık anksiyetesi dü-
zeylerini belirlemek ve bu değişkenlerin sosyodemografik özellikler, telefon kullanım sü-
resi ve birbirleriyle olan ilişkilerini incelemektir. 2024-2025 eğitim-öğretim yılında bir dev-
let üniversitesinde öğrenim gören 393 öğrenciyle yürütülen çalışmada, veriler Nomofobi 
Ölçeği ve DSM-5 Ayrılma Anksiyetesi Bozukluğu Yetişkin Formu ile toplanmış ve SPSS 23 
programı ile analiz edilmiştir. Bulgular, öğrencilerin büyük bir kısmının hafif düzeyde no-
mofobi yaşadığını, yüksek düzeyde nomofobinin ise sınırlı kaldığını göstermektedir. Ayrı-
lık anksiyetesi açısından katılımcıların çoğunluğu hafif düzeyde kaygı bildirirken, yaklaşık 
%9’unun klinik risk grubunda olduğu görülmüştür. Kadın öğrencilerin nomofobi ve ayrılık 
anksiyetesi puanlarının erkeklere kıyasla daha yüksek olduğu, özellikle iletişim kuramama 
alt boyutunda anlamlı farklılıklar bulunduğu belirlenmiştir. Yaş değişkeni açısından 26 yaş 
ve üzeri öğrencilerin her iki değişkende de daha düşük puanlara sahip olduğu görülmüştür. 
Sınıf düzeyine göre yapılan karşılaştırmalarda yalnızca ayrılık anksiyetesi puanlarının fark-
lılaştığı ve dördüncü sınıf öğrencilerinin daha yüksek puanlar aldığı saptanmıştır. Günlük 
telefon kullanım süresi arttıkça nomofobi ve ayrılık anksiyetesi puanlarının da yükselme 
eğilimi gösterdiği, özellikle 11 saat ve üzeri telefon kullanan bireylerin daha yüksek risk 
grubunda yer aldığı belirlenmiştir. Ayrıca yalnızlık hissi bildiren öğrencilerin hem nomofobi 
hem de ayrılık anksiyetesi puanlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Korelasyon ana-
lizleri, ayrılık anksiyetesi ile nomofobi ve nomofobinin tüm alt boyutları arasında pozitif 
yönlü ve orta düzeyde ilişkiler olduğunu göstermiştir. Bu bulgular, dijital araçlardan uzak 
kalmaya yönelik kaygılar ile ayrılık anksiyetesi belirtilerinin birlikte görülebildiğine işaret 
etmektedir. Araştırma sonuçları, üniversite öğrencilerinde dijital teknoloji kullanımına bağ-
lı psikososyal risklerin değerlendirilmesi ve önleyici psikososyal müdahalelerin geliştirilme-
si açısından sosyal hizmet disiplini için önemli bir çerçeve sunmaktadır.

Anahtar Kelimeler:  nomofobi, ayrılık anksiyetesi, yükseköğretim öğrencileri, gençlik, sosyal hiz-
met.
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Abstract

This study aimed to determine levels of nomophobia and separation anxiety among higher 
education students and to examine the relationships of these variables with sociodemo-
graphic characteristics, daily smartphone use duration, and with each other. The study was 
conducted with 393 students enrolled at a public university during the 2024–2025 academ-
ic year. Data were collected using the Nomophobia Questionnaire and the DSM-5 Adult 
Separation Anxiety Disorder Form and were analysed using SPSS version 23. The findings 
indicated that most students experienced mild levels of nomophobia, while high levels 
of nomophobia were relatively limited. Concerning separation anxiety, most participants 
reported mild symptoms, whereas approximately 9% were identified as being in a clinically 
relevant risk group. Female students were found to have higher nomophobia and separa-
tion anxiety scores than male students, with statistically significant differences particular-
ly observed in the “inability to communicate” subdimension. In terms of age, students aged 
26 years and older exhibited lower scores on both nomophobia and separation anxiety. 
Comparisons based on class level revealed that only separation anxiety scores differed 
significantly, with fourth-year students reporting higher levels. In addition, increases in 
daily smartphone use duration were associated with an upward trend in both nomophobia 
and separation anxiety scores, with individuals using smartphones for 11 hours or more 
per day displaying higher levels of risk. Students who reported feelings of loneliness also 
demonstrated higher levels of both nomophobia and separation anxiety. Correlation anal-
yses showed positive and moderate associations between separation anxiety and overall 
nomophobia as well as all nomophobia subdimensions. These findings suggest that anx-
iety related to being separated from digital devices and symptoms of separation anxiety 
may co-occur. Overall, the results provide an important framework for the social work dis-
cipline to assess psychosocial risks associated with digital technology use among university 
students and to develop preventive psychosocial interventions.
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Giriş 

Bireyin yaşam boyu geliştirdiği sosyal ilişkiler, erken çocukluk döneminde ku-
rulan bağlanma ilişkilerinin izlerini taşımaktadır. Özellikle bakım verenle geliş-
tirilen bu ilk ilişki, bireyin güven duygusunu şekillendirirken, stres karşısında 
vereceği tepkileri de belirlemektedir. Bu bağlamda bağlanma, sadece çocuk-
luk çağını değil, yetişkinlikteki yakın ilişkileri ve duygu düzenleme biçimleri-
ni de etkileyen temel bir yapıdır. Kuramsal olarak Bowlby’nin ortaya koyduğu 
bağlanma kuramı, bireyin henüz kendini koruyamayacak gelişimsel bir düzey-
deyken bakım verene duyduğu ihtiyaç üzerinden şekillenmekte, ayrılık durum-
larında ise yoğun endişe tepkilerine yol açabilmektedir (Koç, 2021; Şirin, 2015; 
Nacar & Gökkaya, 2019; Güvendeğer Doksat & Demirci Çiftçi, 2016; Yıldızhan, 
2017).

Bu çerçevede değerlendirilen ayrılık anksiyetesi, bireyin bağlandığı figür-
den ayrıldığında ya da ayrılma tehdidi yaşadığında ortaya çıkan yoğun kaygı 
hâlidir. Ayrılık anksiyetesi hem genetik yatkınlık hem de yaşam deneyimleriyle 
ilişkili olabilir (Diriöz, 2010; Milrod ve diğerleri, 2014). Geleneksel olarak çocuk-
luk çağına özgü bir sorun olarak değerlendirilen bu durum, günümüzde yetiş-
kin bireylerde de gözlenmekte ve 2013 yılı itibariyle de DSM-5’te erişkin psi-
kiyatrisi tanı kategorisinde yerini almıştır (Diriöz ve diğerleri, 2012; Koç, 2021; 
Bayhan, 2019).

Bowlby’nin bağlanma kuramı bireyin yaşamı boyunca çeşitli nesnelere ve 
kişilere bağlanabileceğini öne sürer (Bretherton, 1992). Günümüzde ise bu 
bağlanma yalnızca insanlara değil; nesnelere, mekânlara ve özellikle dijital 
araçlara da yönelmiştir. Akıllı telefonlardan uzak kalma hâlinde bireylerin ya-
şadığı huzursuzluk, kontrol kaybı ve endişe gibi tepkiler, ayrılık anksiyetesi ile 
benzerlik göstermektedir. Bu noktada dijital bağımlılık biçimlerinden biri olan 
nomofobi, bireyin cep telefonuna ulaşamama ya da onunla etkileşim kurama-
ma hâlinde hissettiği yoğun korku ve kaygı olarak tanımlanmakta, öğrenme ve 
günlük yaşamı zorlaştırmakta ve çağdaş yaşamın yeni psikolojik sorunlarından 
biri olarak değerlendirilmektedir (Arpacı ve diğerleri, 2017; Chen ve diğerleri, 
2025; Koç, 2021; Bhattacharya ve diğerleri, 2019; Batool & Zahid, 2019; Gaber 
Hamzaa ve diğerleri, 2024; Muñoz-Carril & Dans, 2025). Bu doğrultuda, bireyin 
sadece fiziksel olarak değil, dijital olarak da bağlandığı nesnelerden ayrılma 
durumunda benzer anksiyete tepkileri geliştirmesi, ayrılık anksiyetesi kavramı-
nın dijital bağlamda yeniden ele alınmasını gerekli kılmaktadır. 

Nomofobi, klasik ayrılık kaygısına paralellik gösteren ancak bağlanma nes-
nesinin kişinin telefonu olduğu modern bir ‘akıllı telefon ayrılık kaygısı’ biçimi 
olarak sıklıkla tanımlanmaktadır (Konok ve diğerleri, 2017). Nomofobi kavramı 
‘modern çağın fobisi’ (Notara ve diğerleri, 2021) ve ‘dijital bir hastalık’ (Polat, 
2017), dijital çağda giderek artan endişe kaynağı ‘cep telefonsuz kalma korku-
su’ (Rao ve diğerleri, 2025) olarak tanımlanırken, bu durumun özellikle genç 
bireyler arasında yaygın olduğu belirtilmektedir. Dijitalleşmenin beraberinde 
getirdiği bireyselleşme, yalnızlaşma ve hızlı iletişim biçimleri, gençleri akıllı te-
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lefonlara daha bağımlı hâle getirmiş, bu da ayrılık anksiyetesi benzeri tepkileri 
dijital nesnelere yöneltmelerine neden olmuştur (Bhattacharya ve diğerleri, 
2019; Tarhan ve diğerleri, 2022; Notara ve diğerleri, 2021). Araştırmalar, te-
lefon kullanım sıklığının nomofobi riskini artırdığını ve bu durumun özellikle 
gençlerde daha yaygın olduğunu göstermektedir (Adnan & Gezgin, 2016; Gez-
gin & Ümmet, 2021; Muñoz-Carril & Dans, 2025).

Akıllı telefonlar bireylerin yalnızca iletişim değil, eğlence, öğrenme, alışve-
riş, sosyal medya ve güvenlik gibi birçok ihtiyacına karşılık vermektedir (Kaur, 
2021; Bekaroğlu & Yılmaz, 2019; Torlak ve diğerleri, 2022). Bu işlevsellik, te-
lefon kullanımını sınırlamayı zorlaştırmakta ve dijital bağlılığın zamanla psi-
kolojik sorunlarla ilişkili bir görünüme evrilmesine neden olmaktadır (Kaur ve 
diğerleri, 2021; AL Maghaireh ve diğerleri, 2025). Nitekim üniversite öğrenci-
leriyle yürütülen geniş örneklemli bir çalışmada, düşük özsaygı düzeyine sahip 
bireylerin daha yüksek nomofobi düzeyleri sergileme olasılığının anlamlı bi-
çimde arttığı, nomofobi ile özsaygı arasında güçlü bir ilişki bulunduğu bildiril-
miştir (Vagka ve diğerleri, 2023). Nomofobinin yoğun olduğu bireylerde stres, 
özsaygı düşüklüğü ve duygusal dengesizlik gibi olumsuz psikolojik gösterge-
lerin daha sık gözlendiği de bildirilmektedir (Bhattacharya ve diğerleri, 2019).

Akıllı telefonlardan yoksun kalmanın, bazı bireylerde sevdiklerinden ayrı 
kalmaya benzer bir stres tepkisi oluşturabildiği belirtilmektedir (Konok ve di-
ğerleri, 2017). ‘Yetişkin Ayrılık Kaygısı Bozukluğu’ tanısı alan bireylerin, tanı al-
mayanlara kıyasla daha yüksek nomofobi düzeyleri sergilediği bulgusu da bu 
ilişkiye işaret etmektedir (Yılmaz ve diğerleri, 2024). Bununla birlikte, nomo-
fobi ile ayrılık anksiyetesi arasındaki ilişkiyi doğrudan ele alan çalışmaların sı-
nırlı olduğu vurgulanmaktadır (Koç, 2021; Kazgan Kılıçaslan ve diğerleri, 2023; 
Yılmaz ve diğerleri, 2024). Milrod vd. (2014), çağdaş iletişim araçlarının temas 
ihtiyacını karşılayarak patolojik bağlanma örüntülerini görünmez kılabileceği-
ni ifade etmektedir. Bu çerçevede nomofobi, bağlanma biçimleriyle ilişkili bir 
olgu olarak ele alınmakta, dijital araçlara yönelen modern bağlanma örüntüle-
rinin ayrılık anksiyetesinin güncel bir yansıması olabileceği değerlendirilmek-
tedir.

Sosyal hizmet, mikro, mezzo ve makro düzeylerde yürütülen uygulamala-
rıyla bireylerin yaşamları boyunca karşılaşabilecekleri psikososyal riskleri ele 
alan ve bu risklere yönelik koruyucu, önleyici ve güçlendirici müdahaleler geliş-
tirmeyi amaçlayan bir meslek ve akademik disiplindir. Bu kapsamda sosyal, psi-
kolojik, ruhsal, sağlık, eğitim, ekonomik, çalışma yaşamı vb. ilişkin sorun alan-
ları sosyal hizmet uygulamalarının temel ilgi alanlarını oluşturmaktadır (Çamur 
& Küçükbükücü, 2021). Dijitalleşme sürecinin hızlanmasıyla birlikte nomofobi 
ve ayrılık anksiyetesi özellikle genç yetişkinler açısından psikososyal risk gös-
tergeleri olarak sosyal hizmetin müdahale alanları arasında yer almaktadır. 
Literatürde aşırı onay arama (Bekaroğlu & Yılmaz, 2020), duygusal bağımlılık 
eğilimi (Rodríguez-García ve diğerleri, 2020) gibi faktörlerin nomofobi ile iliş-
kili olduğu, olumsuz ebeveynlik tarzları (ihmalkâr, aşırı koruyucu, aşırı eleştirel 
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vb.) (Namlı ve diğerleri, 2022), ebeveynlerin ayrılık anksiyetesine sahip olması 
(Kaya, 2021) gibi faktörlerin ise ayrılık anksiyetesinin gelişimiyle ilişkili olabile-
ceği ifade edilmektedir.

Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin nomofobi ve ayrılık anksiyetesi dü-
zeyleri belirlenmiş, bu değişkenlerin yaş, cinsiyet, sınıf düzeyi, yalnızlık hissi 
ve telefon kullanım süresi gibi bazı demografik değişkenlerle ilişkileri incelen-
miştir. Çalışmanın özgün yönü, ayrılık anksiyetesi ve nomofobi arasındaki iliş-
kiyi eşzamanlı olarak ele alması ve genç yetişkinlere odaklanmasıdır. Nitekim 
literatürde nomofobi ile ayrılık anksiyetesi arasındaki ilişkinin genç yetişkinler 
bağlamında eşzamanlı olarak incelendiği çalışmaların sınırlı olduğu görülmek-
tedir (Koç, 2021; Kazgan Kılıçaslan ve diğerleri, 2023; Yılmaz ve diğerleri, 2024). 
Elde edilen bulgular, genç yetişkinlerde dijital teknoloji kullanımına bağlı ola-
rak ortaya çıkabilecek risklerin erken dönemde belirlenmesinin ve önleyici psi-
kososyal müdahalelerin önemini vurgulamaktadır (Polat, 2014). Bu bağlamda 
sosyal hizmet disiplini; yükseköğretim kurumlarında yürütülecek gençlik çalış-
maları, psikoeğitsel programlar ve farkındalık temelli uygulamalar aracılığıyla 
nomofobi ve ayrılık anksiyetesiyle ilişkili risklerin azaltılmasına yönelik önemli 
bir uygulama alanı sunmaktadır.

Araştırmanın Amacı

Bu çalışmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinin nomofobi ve ayrılık anksi-
yetesi düzeylerini ve bu iki değişken arasındaki ilişkiyi incelemektir. Teknoloji-
nin yaygınlaşması ile birlikte dünya genelinde akıllı telefon kullanımı da yüksel-
miştir. Bu oran dünya genelinde nüfusun %86’sının ilgili teknolojiyi kullandığı 
yönünde iken Türkiye’de bu oran %95,4 ile oldukça yüksek bir seviyededir. Söz 
konusu kullanım, akıllı telefonlarla geçirilen sürenin artmasına paralel olarak 
dünya nüfusunun %47’sinin telefonlarının şarjı bittiğinde dahi panik veya kay-
gı hissetmelerine neden olmaktadır (MOBİSAD, 2023). 

            Ayrılık anksiyetesi düzeyi yüksek olan bireylerin akıllı telefonlarından 
ayrılmakta zorlanabildikleri, bu durumun ise nomofobi ile birlikte görülme ola-
sılığını artırabilecek bir örüntü oluşturduğu düşünülmektedir. Nomofobi ve ay-
rılık anksiyetesi belirtileri, bireylerin hayatlarını zorlaştıran, yaşam standartla-
rını düşüren bir problem olarak karşımıza çıkmaktadır. Nomofobi, bireyin akıllı 
telefonundan uzak kalmaya yönelik yoğun bir kaygı yaşaması olarak tanımlan-
maktadır. Nomofobi olan bireylerde, telefondan ayrı kalındığında güvensizlik, 
huzursuzluk, tedirginlik ve endişe gibi duygusal tepkiler ile sık telefon kontrol 
etme, telefonu sürekli yakınında bulundurma, şarj ve bağlantı kaybına karşı 
aşırı hassasiyet gibi davranışsal belirtiler görülmektedir. Ayrıca bu bireylerin, 
yüz yüze etkileşim yerine telefon aracılığıyla iletişimi tercih etme ve telefon 
kullanımının kısıtlandığı ortamlardan kaçınma eğiliminde oldukları ifade edil-
mektedir. Bu doğrultuda bu araştırma için aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır:

1.	 Nomofobi düzeyi ile ayrılık anksiyetesi düzeyi arasında anlamlı bir ilişki 
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var mıdır?

2.	 Yükseköğretim öğrencilerinin nomofobi düzeyleri hangi düzeydedir?

3.	 Yükseköğretim öğrencilerinin ayrılık anksiyetesi düzeyleri hangi dü-
zeydedir?

4.	 Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre nomofobi düzeyleri 
anlamlı biçimde farklılaşmakta mıdır?

5.	 Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre ayrılık anksiyetesi dü-
zeyleri anlamlı biçimde farklılaşmakta mıdır?

Araştırmanın Yöntemi

Bu çalışmada nicel araştırma yöntemi kullanılmış, araştırma modeli olarak 
tarama modeli tercih edilmiştir. Creswell (2017) tarama modelini, belirlenen 
evrenden seçilen bir örneklem aracılığıyla bireylerin tutum, eğilim ve görüşle-
rinin sayısal olarak tanımlanmasına imkân veren bir yöntem olarak açıklamak-
tadır. Bu doğrultuda çalışma, yükseköğretim öğrencilerinin nomofobi ve ayrılık 
anksiyetesi düzeylerini mevcut durumlarıyla ortaya koymayı amaçlayan betim-
sel ve ilişkisel bir nitelik taşımaktadır.

Araştırmanın evren ve örneklemi

Araştırmanın evrenini, bir devlet üniversitesinde öğrenim gören yükse-
köğretim öğrencileri oluşturmaktadır. Örneklem seçiminde 2024-2025 eği-
tim-öğretim yılı itibarıyla üniversitedeki toplam öğrenci sayısı esas alınmıştır. 
Üniversite kayıtlarına göre lisans ve ön lisans düzeyinde toplam 6522 öğrenci 
bulunmaktadır. Örneklem büyüklüğü hesaplaması, %5 hata payı ve %95 güven 
aralığı ile belirlenmiş, en az 363 katılımcıya ulaşılması hedeflenmiştir. Bu doğ-
rultuda ulaşılan 398 katılımcıdan uygun yanıtlar veren 393’ü çalışmaya dâhil 
edilmiştir. Katılımcılar, popülasyondaki her bireyin eşit ve bağımsız biçimde 
seçilme olasılığına sahip olmasını esas alan basit rastgele örnekleme yöntemi 
kullanılarak belirlenmiştir. Araştırmaya dâhil edilme kriterleri ise araştırmaya 
katılmaya gönüllü olmak, 18 yaş ve üzeri olmak, araştırmanın yürütüldüğü üni-
versitede öğrenci olmak, akıllı telefon sahibi olmak olarak belirlenmiştir.

Veri toplama araçları

Veriler, sosyodemografik bilgi formu, ‘Üsküdar Nomofobi Ölçeği’ ve ‘DSM-
5 Ayrılma Anksiyetesi Bozukluğu Şiddet Ölçeği Erişkin Formu’ ile toplanmıştır.
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Sosyodemografik form

Katılımcıların yaş, cinsiyet, sınıf, günlük ortalama telefon kullanım süresi 
ve yalnızlık hissine ilişkin bilgilerini toplamak amacıyla araştırmacı tarafından 
hazırlanmıştır.

Üsküdar nomofobi ölçeği

Tarhan vd. (2022) tarafından geliştirilen bu ölçek, 25 maddeden oluşur ve 
5’li Likert tipi yapıdadır. Her madde, ‘hiçbir zaman’ (1) ile ‘her zaman’ (5) arasın-
da puanlanmaktadır. Toplam puan 25 ile 125 arasında değişmekte olup, puan 
arttıkça nomofobi düzeyinin de yükseldiği kabul edilmektedir. Ölçekten alınan 
puanlar 25-49 arası ‘nomofobi yok’, 50-74 ‘düşük düzey’, 75-99 ‘orta düzey’ ve 
100-125 puan ‘yüksek düzey’ olarak değerlendirilmektedir. Ölçek üç alt boyut-
tan oluşmaktadır: İşlevsellikte Bozulma (1-10. maddeler), Aşırı Kullanım (11-
18. maddeler) ve İletişim Kuramama (19-25. maddeler). Geliştirici çalışmada 
Cronbach Alfa katsayısı .96 olarak belirlenmiştir. Bu çalışmada genel güvenirlik 
.92, alt boyutlara ilişkin alfa değerleri ise sırasıyla .81, .87 ve .91 olarak hesap-
lanmıştır.

DSM-5 ayrılma anksiyetesi bozukluğu şiddet ölçeği yetişkin formu

Çöldür vd. (2020) tarafından Türkçeye uyarlanarak geçerlik ve güvenirliği 
sağlanan bu ölçek, 10 maddeden oluşan 5’li Likert tipi bir araçtır. Her madde 
‘hiçbir gün’ (0) ile ‘haftanın tamamında’ (4) arasında puanlanmaktadır. Madde-
lere verilen puanların toplamı, ölçekten alınan toplam puanı oluşturmaktadır. 
Bu puan minimum 0, maksimum 40’tır. Ölçekten elde edilen puan arttıkça bi-
reyin ayrılık anksiyetesinden etkilenme düzeyi de doğrusal olarak artmaktadır. 
Puanlamaya göre: 0 ‘yok’, 1 ‘hafif’, 2 ‘orta’, 3 ‘ciddi’ ve 4 ‘aşırı’ düzey olarak 
değerlendirilmektedir. Ölçeğin özgün çalışmadaki Cronbach Alfa katsayısı .93 
iken, bu araştırmada .91 olarak hesaplanmıştır.

Verilerin toplanması

Veri toplama araçları, Google Forms adlı çevrim içi veri tabanına aktarılmış 
ve anket bağlantısı WhatsApp, Instagram gibi çevrim içi platformlar üzerinden 
paylaşılmıştır. Bunun yanı sıra araştırmacılar tarafından kartopu örnekleme 
yöntemiyle yüz yüze veri toplama süreci de gerçekleşmiştir. Araştırma veri-
leri, Şubat-Nisan 2025 tarihleri arasında toplanmıştır. Katılımcılara çalışmanın 
amacı hakkında bilgi verilmiş ve araştırmaya katılım öncesinde gönüllü onam 
formu sunulmuştur. Gönüllü katılımı onaylamayan bireylerin sorulara erişimi 
sonlandırılmıştır.
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Veri analizi

Verilerin analizinde SPSS 23.0 paket programı kullanılmış, anlamlılık düzeyi 
p < .05 olarak belirlenmiştir. Tanımlayıcı istatistikler kapsamında aritmetik or-
talama, standart sapma, çarpıklık ve basıklık katsayıları hesaplanmıştır. Ölçek 
puanlarına ilişkin çarpıklık ve basıklık değerlerinin ±3 aralığında olması (Kara-
göz, 2021) ve örneklem büyüklüğünün yeterli görülmesi nedeniyle verilerin 
normal dağılıma uygun olduğu kabul edilmiştir. Bu doğrultuda analizlerde pa-
rametrik testler tercih edilmiştir.

İki grup karşılaştırmalarında bağımsız örneklem t-testi, üç ve daha fazla 
grup içeren karşılaştırmalarda ise tek yönlü varyans analizi (ANOVA) kullanıl-
mıştır. ANOVA sonucunda anlamlı farklılık tespit edilen durumlarda, grup içi 
farkları belirlemek için varyans homojenliği varsayımı Levene testi ile incelen-
miş, varyansların homojenliğine göre Post Hoc analizler gerçekleştirilmiştir. 
Ayrıca değişkenler arasındaki ilişkileri incelemek amacıyla Pearson korelasyon 
analizi uygulanmıştır.

Etik bilgiler

Araştırma için Tarsus Üniversitesi Sosyal ve Beşerî Bilimler Araştırmaları 
Etik Kurulu’ndan 26.12.2024 tarih ve 2024/138 no’lu karar ile izin alınmıştır. 
Araştırmada kullanılacak ölçekler için ölçek geliştiricilerinden/uyarlayıcıların-
dan e-posta yolu ile ölçek kullanım izni alınmıştır. Araştırmaya katılım için gö-
nüllülük esas alınmış ve katılımcılardan bilgilendirilmiş gönüllü onam formunu 
doldurmaları istenmiştir.

Bulgular

Araştırmaya katılanların 301’i kadın (%76,6), 92’si erkektir (%23,4). Yaş dağı-
lımına göre 270 kişi (%68,8) 18–21 yaş aralığında, 105 kişi (%26,7) 22-25 yaş 
aralığında, 18 kişi (%4,6) ise 26 yaş ve üzerindedir. Katılımcıların yaş ortala-
ması x̄=21 (SS=3,1)’dir. Sınıf düzeylerine göre 172 kişi (%43,8) 1. sınıf, 105 kişi 
(%26,7) 2. sınıf, 87 kişi (%22,1) 3. sınıf ve 29 kişi (%7,4) 4. sınıf öğrencisidir.  
Katılımcıların 183’ü (%46,1) günlük ortalama 2-6 saat, 146’sı (%36,8) 7-10 saat, 
64’ü (%16,1) ise 11 saat ve üzeri telefon kullandığını belirtmiştir. Ayrıca 181 
katılımcı (%46,1) yalnız hissetmediğini, 157 katılımcı (%39,5) ise yalnız hissetti-
ğini ifade ederken 55 katılımcı (14,86) soruyu yanıtlamamıştır (Tablo 1). 
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Tablo 1. Katılımcıların tanımlayıcı bilgilerinin sayı ve yüzde dağılımları

Değişken Kategori Frekans (n) Yüzde (%)

Cinsiyet
Kadın 301 76,6

Erkek 92 23,4

Yaş

18-21 270 68,7

22-25 105 26,7

26+ 18 4,6

Sınıf

1.sınıf 172 43,8

2.sınıf 105 26,7

3.sınıf 87 22,1

4.sınıf 29 7,4

Günlük ortalama telefon 
kullanım süreleri

2 - 6 saat arası 183 46,1

7 - 10 saat arası 146 36,8

11 saat ve üzeri 64 16,1

Yalnız hissetme durumu

Hayır 181 45,59

Evet 157 39,55

Yanıtlamayan 55 14,86

Katılımcıların Nomofobi Ölçeği toplam puan ortalaması x̄ = 58,2 (SS = 17,1) 
olarak bulunmuştur. Ölçekten alınan puanlar 25 ile 111 arasında değişmekte-
dir. Alt boyutlara göre dağılım incelendiğinde; “aşırı kullanım” alt boyutunda 
ortalama puan x̄ = 21,4 (SS = 7,2), puan aralığı 8-40’tır.” İşlevsellikte bozulma” 
alt boyutunda ortalama puan x̄ = 17,5 (SS = 5,7), puan aralığı 10-38’dir. “İleti-
şim kuramama” alt boyutunda ise ortalama puan x̄ = 19,2 (SS = 7,6) olup, puan 
aralığı 7-35 arasında dağılmıştır. Ayrıca, katılımcıların toplam ayrılık anksiyetesi 
puan ortalaması x̄ = 10,71 (SS = 9,00) olarak bulunmuş, bu ölçekten alınan pu-
anlar 0 ile 40 arasında değişmiştir (Tablo 2).

Tablo 2. Katılımcıların ölçek puan ortalamalarının dağılımı

Ölçek/Alt Boyut Puanları Ortalama±SS Ortanca Min-Max

Nomofobi Ölçeği 58,2±17,1 57 25-111

İşlevsellikte Bozulma 17,5±5,7 16 10-38

Aşırı Kullanım 21,4±7,2 21 8-40

İletişim Kuramama 19,2±7,6 19 7-35

Ayrılık Anksiyetesi Ölçeği 10,71±9 9 0-40

Not: SS = Standart Sapma, Min = Minimum, Max = Maksimum
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Nomofobi düzeylerine göre dağılım incelendiğinde; katılımcıların 209’u 
(%53,2) hafif düzeyde, 142’si (%36,1) nomofobi belirtisi göstermeyen düzey-
de, 34’ü (%8,7) orta düzeyde ve yalnızca 8’i (%2,0) aşırı düzeyde nomofobi ya-
şadığını belirtmiştir. Bu dağılım, öğrencilerin büyük bir bölümünün dijital ci-
hazlardan uzak kalmaya yönelik belirli düzeyde kaygı yaşadığını, ancak yüksek 
düzeyde nomofobi vakalarının oldukça sınırlı olduğunu göstermektedir. 

Ayrılık anksiyetesi düzeyleri incelendiğinde ise 165 katılımcının (%42) hafif 
düzeyde, 117’sinin (%29,8) hiç ayrılık anksiyetesi yaşamadığı, 77’sinin (%19,6) 
orta düzeyde, 23’ünün (%5,9) ciddi düzeyde ve 11’inin (%2,8) aşırı düzeyde ay-
rılık anksiyetesi yaşadığı belirlenmiştir. Her ne kadar çoğunluk düşük düzeyde 
anksiyete yaşadığını belirtmiş olsa da katılımcıların yaklaşık %8,7’si (ciddi ve 
aşırı düzey) psikolojik destek gerektirebilecek risk grubunda yer almaktadır. 

Yapılan bağımsız örneklem t-testi analizine göre, kadın katılımcıların top-
lam nomofobi puanlarının (x̄ = 59,71) erkek katılımcıların puanlarına (x̄ = 53,36) 
kıyasla anlamlı düzeyde daha yüksek olduğu bulunmuştur (t (391) = 3,13, p = 
.002). Ölçeğin alt boyutları incelendiğinde kadınların iletişim kuramama (x̄ = 
20,19) puanlarının erkeklere (x̄=16,03) göre anlamlı düzeyde yüksek olduğu (t 
(391) = 4,71, p < .001), aşırı kullanım alt boyutunda kadınların (x̄=21,88) erkek-
lere (x̄ =20,22) kıyasla daha yüksek puan aldığı ve bu farkın sınırda anlamlılık 
düzeyinde olduğu (t(391) = 1,93, p =.055) ve işlevsellikte bozulma alt boyu-
tunda ise kadın (x̄ = 17,65) ve erkek (x̄ =17,12) katılımcılar arasında anlamlı bir 
fark bulunmadığı belirlenmiştir (t (391) = 0,77, p =.442) (Tablo 3). Bu bulgular, 
kadınların cep telefonundan ayrı kalma ve iletişim kuramama konusunda daha 
fazla kaygı yaşadıklarını göstermektedir. Bu sonuçlar, cinsiyetin hem ayrılık 
anksiyetesi hem de nomofobi düzeyleri üzerinde etkili olabileceğine işaret et-
mektedir.

Tablo 3. Cinsiyet değişkenine göre ölçek/alt boyut puanları t test sonuçları

Değişken Kadın x̄ 
(SS)

Erkek x̄ 
(SS)

t p

İletişim Kuramama 20,18 (7,49) 16,03 (7,08) 4,70 .000**

Aşırı Kullanım 21,87 (7,32) 20,21 (6,91) 1,92 .055

İşlevsellikte Bozulma 17,65 (5,79) 17,11 (5,81) 0,76 .442

Toplam Nomofobi 59,71 
(17,35)

53,36 
(15,79) 3,13 .002**

Toplam Ayrılık Anksiyetesi 11,57 (9,18) 7,90 (7,90) 3,46 .001**

Not: ** p < .01.  

Yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları, yaş grupları arasında 
işlevsellikte bozulma, aşırı kullanım, toplam nomofobi ve toplam ayrılık anksi-
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yetesi değişkenlerinde anlamlı farklar olduğunu ortaya koymuştur. Buna göre, 
işlevsellikte bozulma [F(2, 390) = 4,49, p = .012], aşırı kullanım [F(2, 390) = 6,12, 
p = .002], toplam nomofobi [F(2, 390) = 4,64, p = .010] ve toplam ayrılık anksi-
yetesi [F(2, 390) = 4,58, p = .011] puanları yaş gruplarına göre anlamlı biçimde 
farklılık göstermektedir. Post-hoc analizler doğrultusunda, varyans homojenli-
ği varsayımı sağlanmadığından Games-Howell testi ile işlevsellikte bozulma ve 
toplam ayrılık anksiyetesi puanlarının 26 yaş ve üzeri bireylerde anlamlı düzey-
de daha düşük olduğu gösterilmiştir (p < .001). Tukey HSD testi ise, varyans-
ların homojen olması nedeniyle aşırı kullanım alt boyutunda 26 yaş ve üzeri 
bireylerin 18-25 yaş aralığındakilere kıyasla daha düşük puan aldığını ortaya 
koymuştur. Öte yandan, iletişim kuramama alt boyutunda gruplar arasında 
anlamlı bir fark bulunmamıştır [F(2, 390) = 0,92, p = .400]. Toplam nomofobi 
puanları ise yaş grupları arasında farklılık göstermekte; en yüksek ortalamanın 
18–21 yaş grubunda, en düşük ortalamanın ise 26 yaş ve üzeri katılımcılarda 
olduğu görülmektedir (p < .05) (Tablo 4). 

Tablo 4. Yaş gruplarına göre ölçek/alt boyut puanları ANOVA sonuçları

Alt Boyut / 
Ölçek Yaş Grubu n Ort ± SS F p Anlamlı 

Fark

İşlevsellikte 
Bozulma

18–21 yaş 270 17,80 ± 5,79

4,493 .012* 18-21 > 26+22–25 yaş 105 17,49 ± 6,05

26+ yaş 18 13,61 ± 5,67

Aşırı Kullanım

18–21 yaş 270 21,95 ± 7,36

6,119 .002* 18–21 > 26+22–25 yaş 105 21,26 ± 6,98

26+ yaş 18 15,89 ± 5,67

İletişim 
Kuramama

18–21 yaş 270 19,26 ± 7,75

0,918 .400 -22–25 yaş 105 19,50 ± 7,26

26+ yaş 18 16,89 ± 8,01

Toplam  
Nomofobi

18–21 yaş 270 59,01 ± 17,71

4,635 .010* 18–21 > 26+22–25 yaş 105 58,24 ± 16,21

26+ yaş 18 46,39 ± 16,59

Toplam Ayrılık 
Anksiyetesi

18–21 yaş 270 11,24 ± 9,11

4,575 .011* 18–21 > 26+22–25 yaş 105 10,39 ± 8,86

26+ yaş 18 4,72 ± 5,92

Not: *p < .05. ANOVA; post-hoc testleri: Tukey HSD ve Games-Howell 

Yapılan analizlere göre, öğrencilerin sınıf düzeylerine göre aşırı kullanım, 
iletişim kuramama ve toplam nomofobi puanları açısından istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark bulunmamıştır (p > .05). Bu, sınıf düzeyi ilerledikçe bu boyutlar-
daki nomofobi düzeylerinde belirgin bir değişiklik yaşanmadığını göstermek-
tedir. Buna karşılık, işlevsellikte bozulma alt boyutunda (F(3,393) = 3,554, p 
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= .019)  ve toplam ayrılık anksiyetesi puanlarında sınıf düzeyine göre anlamlı 
bir farklılık gözlenmiştir (F(3,389) = 3,501, p = .016) (Tablo 5). Yapılan post-hoc 
analizlerde, varyans homojenliği varsayımı sağlanmadığından, Games-Howell 
testi ile 4. sınıf öğrencilerinin, istatistiksel olarak anlamlı biçimde daha yüksek 
işlevsellikte bozulma (sadece 1.sınıf) ve ayrılık anksiyetesi puanlarına (1. ve 2. 
sınıf) sahip olduğu saptanmıştır. Bu durum, eğitim süresi ilerledikçe öğrenci-
lerin günlük yaşam, akademik sorumluluklar ve zaman yönetimi gibi alanlarda 
telefon kullanımına bağlı işlevsellikte bozulma düzeylerinin artabileceğini ve 
mezuniyet ve gelecek kaygısı gibi nedenlerle ayrılık anksiyetesi düzeylerinde 
artış yaşanabileceğini düşündürmektedir. Diğer sınıf düzeyleri arasında anlam-
lı bir fark saptanmamıştır (p > .05).

Tablo 5. Sınıf düzeylerine göre ölçek/alt boyut puanları ANOVA sonuçları

Alt Boyut / 
Ölçek Sınıf Düzeyi n Ort ± SS F p Anlamlı 

Fark

İşlevsellikte 
Bozulma

1. sınıf 172 18,23 ± 6,01

3,354 .019* 4 > 1  
(p = .007)

2. sınıf 105 17,60 ± 5,66

3. sınıf 87 16,22 ± 5,50

4. sınıf 29 22,76 ± 4,93

Aşırı Kullanım

1. sınıf 172 21,81 ± 7,28

2,563 .054 -
2. sınıf 105 21,40 ± 7,29

3. sınıf 87 20,89 ± 7,26

4. sınıf 29 24,46 ± 6,27

İletişim 
Kuramama

1. sınıf 172 19,60 ± 7,90

1,768 .153 -
2. sınıf 105 18,82 ± 7,30

3. sınıf 87 18,89 ± 7,50

4. sınıf 29 23,13 ± 6,59

Toplam  
Nomofobi

1. sınıf 172 59,64 ± 17,56

2,610 .051 -
2. sınıf 105 58,63 ± 16,79

3. sınıf 87 56,00 ± 17,31

4. sınıf 29 70,34 ± 15,56

Toplam Ayrılık 
Anksiyetesi

1. sınıf 172 11,09 ± 8,90

3,501 .016*

4 > 1

(p =.007),

4 > 2 
(p=.006)

2. sınıf 105 10,29 ± 8,87

3. sınıf 87 9,09 ± 8,94

4. sınıf 29 15,25 ± 9,37

Not: *p < .05. ANOVA; post-hoc test: Games-Howell. 

Günlük telefon kullanım süresine göre varyans homojenliği sağlanamadı-
ğından yapılan Welch ANOVA ve Games-Howell post-hoc analizleri sonucunda, 
nomofobi ve ayrılık anksiyetesi değişkenlerinin çeşitli alt boyutlarında ista-
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tistiksel olarak anlamlı farklar saptanmıştır. Özellikle 11 saat ve üzeri telefon 
kullanan bireyler, 2–6 saat ve 7–10 saat aralığında kullananlara kıyasla işlevsel-
likte bozulma (p < .001), aşırı kullanım (p < .001), iletişim kuramama (p < .05), 
toplam nomofobi (p < .001) ve toplam ayrılık anksiyetesi (p < .01) puanlarında 
anlamlı düzeyde daha yüksek ortalamalara sahiptir. Ayrıca, 7-10 saat aralığında 
telefon kullanan bireyler, 2-6 saat aralığında kullananlara kıyasla aşırı kullanım 
ve toplam nomofobi puanlarında anlamlı fark göstermiştir (p < .01) (Tablo 6). 
Bu bulgular, telefon kullanım süresi arttıkça nomofobiye ve ayrılık anksiyetesi-
ne ilişkin belirtilerin daha yoğun yaşandığını göstermektedir.

Tablo 6. Günlük ortalama telefon kullanım sürelerine göre ölçek/alt boyut puanları 
Welch ANOVA sonuçları

Alt Boyut / 
Ölçek

Günlük  
Kullanım n Ort ± SS F p Anlamlı 

Fark

İşlevsellikte 
Bozulma

2–6 saat 183 16,96 ± 5,99

24,80 .000*

11+ > 2–6

(p < .001)

11+ > 7–10

(p < .001)

7–10 saat 146 17,89 ± 5,56

11 saat ve 
üzeri 64 22,56 ± 4,85

Aşırı Kullanım

2–6 saat 183 19,93 ± 6,99

17,21 .000*

11+ > 2–6

(p <.001),

11+ > 7–10

(p =.078)

7–10 saat 146 22,82 ± 6,86

11 saat ve 
üzeri 64 25,52 ± 6,94

İletişim 
Kuramama

2–6 saat 183 18,08 ± 7,31

4,90 .008*
11+ > 2–6

(p = .016)

7–10 saat 146 19,66 ± 7,71

11 saat ve 
üzeri 64 21,39 ± 8,48

Toplam  
Nomofobi

2–6 saat 183 54,98 ± 16,58

19,10 .000*

11+ > 2–6

(p <.001),

11+ > 7–10

(p = .011)

7–10 saat 146 60,72 ± 15,89

11 saat ve 
üzeri 64 69,48 ± 16,39

Toplam Ayrılık 
Anksiyetesi

2–6 saat 183 9,60 ± 8,38

9,25 .000*

11+ > 2–6

(p =.003),

11+ > 7–10

(p =.031)

7–10 saat 146 10,88 ± 9,16

11 saat ve 
üzeri 64 14,00 ± 9,13

Not: *p < .05. Welch ANOVA; post-hoc test: Games-Howell. 

Yapılan bağımsız örneklem t-testi sonuçlarına göre, kendini yalnız hisset-
tiğini belirten katılımcıların toplam ayrılık anksiyetesi puanları (x̄ = 11,93, SS = 
8,19), yalnız hissetmediğini belirten katılımcılardan (x̄ = 9,81, SS = 9,40) anlamlı 
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düzeyde yüksek bulunmuştur; t(334) = 2,18, p = .030. Benzer şekilde, toplam 
nomofobi puanlarında da yalnız hisseden bireylerin (x̄ = 61,35, SS = 16,49), yal-
nız hissetmeyenlere (x̄= 56,65, SS = 18,41) göre anlamlı olarak daha yüksek 
puan aldığı görülmüştür; t(334) = 2,45, p = .015. İletişim kuramama alt boyutun-
da da yalnız hissedenlerin (x̄= 20,45, SS = 7,05), hissetmeyenlerden (x̄= 18,40, 
SS = 8,12) daha yüksek puan aldığı ve bu farkın istatistiksel olarak anlamlı ol-
duğu belirlenmiştir; t(334) = 2,45, p = .015. Aşırı kullanım alt boyutunda ise 
yalnız hissedenlerin ortalaması (x̄= 22,55, SS = 7,08) yalnız hissetmeyenlerden 
(x̄= 21,01, SS = 7,58) daha yüksek olmakla birlikte fark sınırda anlamlılık düze-
yinde bulunmuştur; t(334) = 1,92, p = .056. İşlevsellikte bozulma alt boyutunda 
ise yalnız hissetme durumuna göre anlamlı bir farklılık bulunmamıştır; t(334) 
= 1,69, p = .090 (Tablo 7). Ayrıca yalnızlık hissetme ile telefon kullanım süresi 
arasında anlamlı bir fark olup olmadığını incelemek üzere yapılan bağımsız ör-
neklem t-testi sonucunda, gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 
saptanmamıştır [t(336) = -1,026, p = .306].

Tablo 7. Yalnız hissetme durumlarına göre ölçek/alt boyut puanları t test sonuçları

Değişken
Yalnız  

Hissetmeyen

x̄ (SS)

Yalnız Hisseden

x̄ (SS)
t p

İletişim Kuramama 18,40 (8,12) 20,45 (7,05) 2,45 .015*

Aşırı Kullanım 21,01 (7,58) 22,55 (7,08) 1,92 .056

İşlevsellikte Bozulma 17,25 (5,85) 18,35 (6,07) 1,69 .090

Toplam Nomofobi 56,65 (18,41) 61,35 (16,49) 2,45 .015*

Toplam Ayrılık  
Anksiyetesi 9,81 (9,40) 11,93 (8,19) 2,18 .030*

Not: *p < .05.

Yapılan Pearson korelasyon analizi sonuçlarına göre, toplam ayrılık anksi-
yetesi puanı ile toplam nomofobi (r = .450, p < .01), aşırı kullanım (r = .356, p < 
.01), iletişim kuramama (r = .380, p < .01) ve işlevsellikte bozulma (r = .391, p < 
.01) puanları arasında pozitif yönlü ve istatistiksel olarak anlamlı ilişkiler bulun-
muştur (Tablo 8). Bu bulgular, bireylerin ayrılık anksiyetesi düzeyleri arttıkça, 
nomofobiye ilişkin genel puanlarının ve alt boyutlara (aşırı kullanım, iletişim 
kuramama ve işlevsellikte bozulma) ilişkin puanlarının da yükselme eğiliminde 
olduğunu göstermektedir. Bu durum, ayrılık anksiyetesi ile mobil teknoloji kul-
lanımıyla ilgili kaygıların birlikte artabileceğine işaret etmektedir.
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Tablo 8. Ölçek puanları arasındaki korelasyonlar

Toplam 
Ayrılık

Toplam 
Nomofobi

Aşırı 
Kullanım

İletişim 
Kuramama

İşlevsellikte 
Bozulma

Toplam 
Ayrılık 1 .450** .356** .380** .391**

Toplam 
Nomofobi 1 .878** .805** .811**

Aşırı 
Kullanım 1 .518** .673**

İletişim 
Kuramama 1 .429**

İşlevsellikte 
Bozulma 1

 
Not: ** p < .01.  

Genel olarak değerlendirildiğinde, araştırma bulguları yükseköğretim öğ-
rencilerinde nomofobi ve ayrılık anksiyetesi düzeylerinin çeşitli bireysel ve kul-
lanım özelliklerine göre farklılaştığını ortaya koymaktadır. Özellikle yaş, sınıf 
düzeyi, günlük telefon kullanım süresi ve yalnızlık algısı gibi değişkenlerin, no-
mofobinin bazı alt boyutları ve ayrılık anksiyetesi düzeyleriyle anlamlı biçimde 
ilişkili olduğu görülmektedir.  Ayrıca yalnızlık hissinin hem nomofobi hem de 
ayrılık anksiyetesi ile ilişkili olması ve bu iki yapı arasında orta düzeyde pozitif 
yönlü ilişkilerin saptanması, dijital teknoloji kullanımına eşlik eden psikososyal 
örüntülerin birlikte ele alınması gerekliliğini ortaya koymaktadır. Bu çerçeve-
de elde edilen bulgular, nomofobi ve ayrılık anksiyetesinin yükseköğretim öğ-
rencileri arasında birlikte ele alınması gereken çok boyutlu ve ilişkisel yapılar 
olduğunu göstermektedir.

Tartışma

Bu araştırmada yükseköğretim öğrencilerinde nomofobi ve ayrılık anksiyete-
si düzeyleri incelenmiş, bu değişkenlerin sosyodemografik özellikler ve tele-
fon kullanım süresiyle ilişkileri değerlendirilmiştir. Ayrıca nomofobi ve ayrılık 
anksiyetesi arasındaki ilişkiye de odaklanılmıştır. Son çalışmalar, nomofobinin 
üniversite öğrencileri arasında yaygın olduğunu, ancak genellikle hafif ile orta 
düzeylerde seyrettiğini göstermektedir. Farklı ülkelerde yürütülen araştırma-
lar, öğrencilerin büyük bir bölümünün hafif ya da orta düzeyde nomofobi ya-
şadığını, şiddetli nomofobi oranlarının ise görece sınırlı kaldığını ortaya koy-
maktadır (Essel ve diğerleri, 2021; Rao ve diğerleri, 2025; Sadeghi ve diğerleri, 
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2025). Türkiye örnekleminde yapılan çalışmalarda da benzer biçimde orta dü-
zey nomofobinin yaygın olduğu bildirilmektedir (Koç, 2021; Aslani ve diğerleri, 
2025). Buna karşılık, bazı araştırmalarda nomofobi düzeylerinin görece daha 
yüksek seyrettiği bulgulanmıştır (Adnan & Gezgin, 2016; Çakmak Tolan & Ka-
rahan, 2022).

Bu çalışma, ayrılık anksiyetesi ile nomofobi (ve tüm alt boyutları) arasın-
da orta düzeyde, pozitif ve istatistiksel olarak anlamlı ilişkiler saptanmıştır. Bu 
bulgu, ayrılık anksiyetesi düzeyi yükseldikçe bireylerin dijital araçlardan uzak 
kalmaya yönelik kaygılarının da eş zamanlı olarak artma eğilimi gösterebildi-
ğine işaret etmektedir. Literatürde nomofobi ile ayrılık anksiyetesi arasındaki 
ilişkiyi ele alan sınırlı sayıdaki çalışma da benzer ilişkisel sonuçlar bildirmekte-
dir (Koç, 2021; Kazgan Kılıçaslan ve diğerleri, 2023).

Kovok vd. (2017), bireylerin mobil cihazlarına yönelik bağlanma örüntü-
lerinin sosyal bağlanmaya benzer özellikler taşıyabildiğini ortaya koymuştur. 
Yılmaz vd.’nin (2024) yapmış oldukları araştırmada ise ayrılık kaygısı belirtile-
rinin şiddeti ile nomofobi düzeyi arasında pozitif yönlü bir ilişki saptanmıştır. 
Bu çalışmada da ayrılık anksiyetesi düzeyleri arttıkça, nomofobi puanlarının da 
yükselme eğiliminde olduğunu görülmektedir. Bu sonuç, dijital teknolojilere 
karşı bağımlılık düzeyinin daha çok hafif ve orta düzeylerde seyrettiğini gös-
termektedir. Araştırmalar daha yüksek nomofobi düzeyinin daha fazla kaygı, 
anksiyete, stres, depresyon ve ruh hali sorunlarıyla ilişkili olduğunu tespit et-
miştir (Kuşçu ve diğerleri, 2021; Kumar ve diğerleri, 2025). Çakmak Tolan ve 
Karahan (2022) ise nomofobinin depresyon, anksiyete ve stres puanlarıyla 
pozitif yönde ilişkili olduğunu ve nomofobinin öğrencilerin depresyon, anksi-
yete ve stres düzeylerinin önemli bir yordayıcısı olduğunu tespit etmiştir. Bu 
çalışmada yalnız hisseden bireylerde hem ayrılık anksiyetesi hem de nomofobi 
puanlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Özellikle iletişim kuramama alt 
boyutunun yalnızlık algısıyla anlamlı biçimde ilişkili olduğu belirlenmiştir. Bu 
sonuç, yalnızlık algısı ile  dijital araçlara yönelim arasında ilişkisel bir bağ bulu-
nabileceğine işaret etmektedir.

Kadınların hem nomofobi hem de ayrılık anksiyetesi puanları erkeklerden 
istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek olduğu görülmüştür. Özellikle ile-
tişim kuramama alt boyutunda bu fark belirgindir. Bu bulgu, kadınların dijital 
bağlantının kesilmesine ilişkin deneyimlerinin erkeklere kıyasla daha hassas 
bir örüntü sergileyebileceğine işaret etmektedir. Bu sonuç, Yaşa ve Özden Yıl-
dırım (2019), Koç (2021), Faraji ve Özen (2022), Ekici vd. (2023) ve Öktengil 
ve Sarıot (2024) gibi pek çok araştırmayla uyumludur. Nitekim bir sistematik 
derlemede kadınların ve genç bireylerin nomofobiden daha fazla etkilendiği 
ifade edilmiştir (León-Mejía ve diğerleri, 2021). Literatürde, kadınlara yönelik 
geleneksel korumacı yaklaşımların, ayrılık anksiyetesi ile ilişkili olabileceği yö-
nünde değerlendirmeler de yer almaktadır (Turgut ve diğerleri, 2020). Bunun-
la birlikte, bazı çalışmalar (Alodhialah ve diğerleri, 2025; Adnan & Gezgin, 2016; 
Essel ve diğerleri, 2021; Rao ve diğerleri, 2025) cinsiyetin nomofobi düzeyleri 
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üzerinde etkili olmadığını belirtmiştir.

Yaş değişkeni açısından değerlendirildiğinde 26 yaş ve üzeri bireylerin no-
mofobi ve ayrılık anksiyetesi puanları daha düşüktür. Bu durum, dijital araçlara 
yönelik kaygının genç yaş gruplarında daha belirgin biçimde gözlenebildiğine 
işaret etmektedir. Benzer şekilde Koç (2021) ile Faraji ve Özen (2022) yaş iler-
ledikçe ayrılık anksiyetesi düzeylerinde azalma olduğunu belirtmiştir. Nomofo-
binin yaşla birlikte azaldığını bildiren çalışmalar da bulunmaktadır (León-Mejía 
ve diğerleri, 2021; Muñoz-Carril & Dans, 2025). Buna karşılık, bazı araştırma-
larda yaş değişkeninin nomofobi üzerinde anlamlı bir farklılık oluşturmadığı 
rapor edilmiştir (Adnan & Gezgin, 2016; Aslani ve diğerleri, 2025).

Sınıf düzeyine göre yapılan değerlendirmelerde sadece ayrılık anksiyetesi 
puanlarının sınıf düzeylerine göre farklılaştığı, 4. sınıf öğrencilerinin 1. ve 2. 
sınıf öğrencilerine kıyasla daha yüksek puanlara sahip olduğu belirlenmiştir. 
Bu durum, son sınıf öğrencilerinin içinde bulundukları akademik ve yaşam ge-
çiş süreçleriyle ilişkili bir örüntü olarak değerlendirilebilir. Nomofobi puanları 
4. sınıfta daha yüksek olmakla birlikte bu fark istatistiksel olarak anlamlı bu-
lunmamıştır. Literatürde sınıf düzeyi ile nomofobi arasındaki ilişkiye yönelik 
bulguların tutarlı olmadığı görülmektedir (Adnan & Gezgin, 2016; Alodhialah 
ve diğerleri, 2025).

Telefon kullanım süresi arttıkça nomofobi ve ayrılık anksiyetesi puanlarının 
yükselme eğilimi gösterdiği belirlenmiştir. Özellikle günlük 11 saat ve üzeri te-
lefon kullanan bireylerin hem nomofobi hem de ayrılık anksiyetesi açısından 
daha yüksek puanlara sahip olduğu görülmektedir. Bu bulgular Braña Sánc-
hez ve Moral Jiménez (2022) tarafından da desteklenmektedir. Başka bir çalış-
mada da benzer şekilde mobil kullanımda harcanan zamanın artmasının daha 
yüksek nomofobi düzeyleriyle ilişkili olduğu tespit edilmiştir (Constantinidou 
ve diğerleri, 2025). Aynı zamanda daha yoğun telefon kullanımı olan öğren-
cilerin (ör. günlük kullanımda artış) daha yüksek psikolojik sıkıntı puanlarına 
sahip oldukları tespit edilmiştir (Kumar ve diğerleri, 2025). Bununla birlikte 
bazı araştırmalarda telefon kullanım süresi ile nomofobi arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir ilişki saptanmamıştır (Gezgin ve diğerleri, 2016; Aslani ve di-
ğerleri, 2025). Bu farklılıkların, bireylerin teknolojiye erişim biçimleri, kullanım 
amaçları ve bağlamsal etmenler gibi değişkenlerle ilişkili olabileceği değerlen-
dirilmektedir.

Sonuç ve Öneriler

Bu araştırma, üniversite öğrencilerinde nomofobi ve ayrılık anksiyetesi düzey-
lerini bütüncül biçimde ele almış ve iki değişken arasındaki ilişkiyi kapsamlı bi-
çimde ortaya koymuştur. Bulgular, özellikle genç ve yoğun telefon kullanan 
öğrencilerde dijital bağlılığın önemli bir psikososyal etken olarak değerlendi-
rilebileceğine işaret etmektedir. Kadın öğrencilerin her iki değişkende daha 
yüksek puan alması ve yalnız hisseden bireylerde bu puanların anlamlı şekilde 
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artması, toplumsal roller, iletişim beklentileri ve baş etme stratejileri temelin-
de değerlendirilebilecek önemli bir sonucu işaret etmektedir.

Telefon kullanım süresinin artmasıyla birlikte nomofobi ve ayrılık anksiye-
tesi puanlarının yükselme eğilimi göstermesi, teknolojiyle kurulan ilişki biçi-
minin duygusal düzenleme süreçleriyle ilişkili olabileceğine işaret etmekte-
dir. Bununla birlikte, 26 yaş ve üzeri öğrencilerde her iki değişkenin de daha 
düşük düzeylerde seyretmesi, yaşla birlikte dijital bağlılık ve ayrılma temelli 
kaygıların azalma eğilimi gösterebildiğini düşündürmektedir. Sınıf düzeyi açı-
sından yalnızca ayrılık anksiyetesinde anlamlı bir farklılık saptanması, son sınıf 
öğrencilerinin mezuniyet, istihdam belirsizliği ve gelecek planlaması gibi geçiş 
süreçleriyle ilişkili stresörlere daha fazla maruz kalmalarıyla ilişkili bir örüntü 
olarak değerlendirilebilir. Bu süreçlerin, öğrencilerin günlük yaşam, akademik 
sorumluluklar ve zaman yönetimi gibi alanlarda telefon kullanımına bağlı iş-
levsellikte bozulma düzeylerinin artması ve buna eşlik eden ayrılık anksiyetesi 
belirtilerinin belirginleşmesiyle birlikte görülebileceği düşünülmektedir.

Araştırmanın en önemli bulgularından biri, nomofobi ve ayrılık anksiyetesi 
arasında ortaya çıkan orta düzeyde, pozitif ve anlamlı ilişkidir. Bu ilişki, bireyin 
dijital araçlardan uzak kalma durumunda gösterdiği tepkilerin, klasik ayrılık 
kaygısıyla benzerlik gösteren bir duygusal örüntüyle ilişkili olabileceğine işa-
ret etmektedir. Dijitalleşen yaşamda bağlanma süreçlerinin yalnızca kişilerle 
değil; dijital nesneler ile de kurulmaya başlandığı bu çalışma ile desteklenmiş-
tir.

Uygulayıcılar açısından değerlendirildiğinde, üniversite öğrencilerinde no-
mofobi ve ayrılık anksiyetesi konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla her 
güz döneminde yükseköğretim kurumlarında dijital okuryazarlık, dijital bağlı-
lık ve psikolojik esneklik temalı bilgilendirici seminerlerin düzenlenmesi öne-
rilmektedir. Bu seminerlerin her yıl tekrarlanması, özellikle üniversiteye yeni 
başlayan öğrencilerin de bu farkındalık çalışmalarından yararlanmasına imkân 
sağlayacaktır. Ayrıca üniversitelerde psikososyal destek birimlerinde sosyal 
hizmet uzmanlarının da görev alması ve bu alanlara yönelik özel danışmanlık 
ve bilgilendirme çalışmaları yapılması, dijitalleşme sürecinde öğrencilerin ruh 
sağlığını koruma açısından önemlidir. Son olarak, üniversite ortamında yalnızlık 
hissini azaltmaya yönelik sosyal uyum, akran destek ağı ve grupla psikoeğitim 
programlarının geliştirilmesi; dijital bağımlılık eğilimini azaltmada koruyucu ve 
destekleyici bir yaklaşım sunabilir.

Gelecek araştırmalarda farklı üniversitelerden daha geniş örneklemlerle 
çalışılması, ileri istatistiksel modeller (aracılık, yapısal eşitlik modellemesi vb.) 
kullanılması ve nitel yöntemlerle öğrencilerin deneyimlerinin derinlemesine 
incelenmesi önerilmektedir.
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